τῶν δόσον ἐκ νηῶν καὶ πύργων τάφρος ἔεργεν,
quod Duentzer. interpretatur: *'quantum inde a navibus et turribus fossa (scilicet usque ad urbem) includit.'* Conf. eius librum quem inscripsit: *De Zenodoti studiis Homericis* p. 140 sq. et p. 10 n. 45. Haec autem ratio, ut nihil dicam de verbis illis 'usque ad urbem' non ita facile ut factum video supplendis, improbanda mihi videtur. Uterque exercitus in aciem progressus (conf. v. 60) aliquam-diū ancipiti Marte pugnat, dum Hector et Troiani Achivorum qui tonitru et fulmine territi erant ipsos

fortissimos, Agamemnonem, duo Aiaces, Ulixem, Nestorem, Diomedem in fugam vertunt. Atque Hectorem iam Graecorum mūnimentis appropinquasse patet ex 177—179
*τηνποι, οὐ ἄρα δὴ τάδε τείχεα μηχανόωντο,
ἀβλήχο', οὐδενόσωρα· τὰ δ' οὐ μέρος ἀμὸν ἐρύξει.
ἴπποι δὲ ὁέα τάφον ὑπερθορέονται ὀρυκτήγ.*

Quomodo igitur Graecorum equi virique inter sua castra et urbem Troiam spatum replesse dici possunt?

§. 2.

Faciliore negotio res expediri potest A, 545. Thetis postquam secreto cum Iove egit, ut Achilli dum satisfactum esset penes Trojanos victoria esset, Iuno clandestina consilia resciscere cupiens cum marito rixari adeo coepit. Tum Jupiter:

*"Ηρη μὴ δὴ πάντας ἐμοὺς ἐπιέλπεο μύθους
εἰδῆσειν· χαλεποὶ τοι ἔσοντ', ἀλόχῳ περ ἔονσῃ."*

Atque in alterius versus sententia explicanda interpretes in duas admodum sententias discessisse video. Sunt enim qui hunc in modum interpretentur: *consilia tibi mea, quamvis mea coniux sis, dura et molesta erunt.* Haec autem mihi videntur inter se pugnare. Quae enim Jupiter mente agitavit apud animumque suum constituit tantum abest ut minus iniucunda et gravia Iunoni esse possint ideo quod Iovis sit coniux, ut ob eam causam quam maxime acerba esse debeant. Itaque hanc potius debebant subiicere verbis sententiam: *consilia tibi mea molesta et gravia erunt, quod coniux es.* Atque haud scio an futuri sint, qui hanc explicationem comprobent, quum Iuno eam ipsam ob causam quod Iovis coniux est multum sibi sumat et esse videatur. Conf. A, 59 sq.

*καὶ με πρεσβυτάτην τέκετο Κρόνος ἀγκυλομήτης,
ἀμφότερον, γενεῇ τε καὶ οὐνεᾳ σῇ παράκοπις
κέκλημαι.*

et Σ, 364 sqq.

Neque eis qui ita sentient atque decreverint e particula *περ* quidquam dubitationis exoriturum esse puto, quum ex Homero ciusmodi locos peti liceat, qualis est Ω, 130

ἀγαθὸν δὲ γνωτικόν περ ἐν φιλότητι

μίσγεοθατ

Conf. Hartung. Graec. partic. I. p. 336 sq. Ego vero hunc locum hoc in genere non diversum esse existimo ab eo qui legitur I, 343 sq.

*ώς καὶ ἐγὼ τὴν
ἐξ θυμοῦ φίλεον, δονοικτητὴν περ ἔονσαν.*

et Φ, 482 sq.

Itaque alterum interpretationis genus dispiciendum erit num probari possit, quam esse volunt hanc: *gravabunt consilia mea mentem tuam, quum sint ampliora maioraque, quam quae a muliere per-*

cipi possint. Conf. quae Naegelsbach. ad h. l. adnotavit. Scio equidem viros apud Homerum multa sibi postulare et vindicare quae mulieribus non concedantur. Conf. Z, 490 sqq.

ἀλλ᾽ εἰς οἶκον ἰοῦσα τὰ σ' αὐτῆς ἔργα κόμιζε,
ιστόν τ' ἡλακάτην τε, καὶ ἀμφιπόλουσι κέλευθε
ἔργον ἐποίησθαι· πόλεμος δ' ἄνδρεσσι μελήσει
πᾶσιν, ἐμοὶ δὲ μάλιστα, τοῖς Ἰλίῳ ἐγγεγάσσιν.

et a, 356 sqq. et φ, 350 sqq. Itaque non contenderim, id quod Koeppen fecit, illam sententiam pro actate Homerica magnificentiorum esse. In mulierum autem imbecillitate et infirmitate dubito an ἄλοχος apud Homerum numquam dicatur. Insignis ad eam ipsam rem declarandam locus est T, 95 sqq.

καὶ γάρ δὴ νύ ποτε Ζεὺς ἄσσατο, τόνπερ ἄριστον
ἀνδρῶν ἡδὲ θεῶν φασ' ἔμμεναι· ἀλλ᾽ ἄρα καὶ τὸν
“Ηρη, θῆλυν τοι εὖσα, δολοφροσύνης ἀπάτησεν.”

Et θηλύτεραι γυναικες imbecillitate et teneritate sua cedunt viris. Conf. Θ, 517 sqq.

κήρυκες δ' αὐτὰν Διὶ φίλοι ἀγγελλόντων
παῖδες πρωθῆβας πολιορκοτάφους τε γέροντας
λέξασθαι περὶ αὐτῶν θεοδμήτων ἐπὶ πύργῳ.
θηλύτεραι δὲ γυναικες ἐνī μεγάροισιν ἔκαστη
πῦρ μέγα καιώντων.

λ 386 et 434, ω 422, ψ 166, ω 202. Itaque quum res in altera quoque explicatione haereat, hanc-diversam equidem propono: *consilia tibi mea ad resciscendum erunt difficilia, quamvis coniux sis.* Concedit quidem Iupiter Iunonem iure quodam quum sit uxor postulare, ut multa quae alii celebentur cognoscant, neque tamen fore, ut omnia quae agitet comperiat, quamvis enixe sciscitur. Itaque in eadem sententiam magis aperte Iupiter addit

ἀλλ᾽ ὅν μέν καὶ ἐπιεικὲς ἀκούειν, οὐτὶς ἐπειτα
οὔτε θεῶν πρότερος τόνυ' εἴσεται οἵτ' ἀνθρώπων.
ὅν δέ καὶ ἔγων ἀπάγενθε θεῶν ἐθέλωμι νοῆσαι,
μήτι σὺ ταῦτα ἔκαστα διείσθε, μηδὲ μετάλλα.

Iupiter est δολομῆτης (A 540) rationemque eam probat, quam Agamemnon commendat Ulixi λ 441 sq.

τῷ νῦν μή ποτε καὶ σὺ γυναικί περ ἥπιος εἶναι·
μή οἱ μῆθοι ἀπαντα πιρανσόμεν, ὅν καὶ εἰδῆς,
ἀλλὰ τὸ μὲν φάσθαι, τὸ δὲ καὶ κερδονιμένον εἶναι.

In verbis autem χαλεποί τοι ἔσονται, si quis id voluerit, supplere poterit infinitivum εἰδῆσειν vel potius εἰδέναι, ut iam hic versus similis fiat Φ 482 χαλεπή τοι ἔγω μένος ἀντιφέρεσθαι τοξοφόρῳ περ ἑούσῃ, Y 131 χαλεποί δὲ θεοὶ φαινέσθαι ἐραογεῖς aliis; de quo dicendi genere quum antea multum diligenter et perplexe expositum sit, accurate et subtiliter disseruit Gu. Lucas in programmate gymnas. Embric. a. 1842. p. 13 sqq.